



ENDURO FIM - CLASSIFICAÇÃO GERAL DA ETAPA  
2º ETAPA COPA INTERCLUBES DE ENDURO FIM 2024 - M.C.B.

Data: 10/03/2024

POSº	NUM	NOME DO PILOTO	CIDADE	CATEGORIA	MOTO	TEMPO TOTAL	DIF ANTERIOR	DIF LIDER
PATROCINADOR								
1	14	<b>WAGNER B. BATISTA</b> BIKE UP	FLORIANÓPOLIS	E3-NACIONAL FORÇA	CRF250F	00:07:16,890	00:00:00,000	00:00:00,000
2	6	<b>JOELSON LUIZ WAGNER (NECO)</b> RONECS TERRAPLANAGEM - RELOJOARIA SOARES - VIBE PAINÉIS - EQUILIBRIUM ACADEMIA - POP RACING - MÓVEIS BONATTI - SERRARIA DO	GASPAR	E45A-OVER 45 ESPECL	KTM350EXCF	00:07:19,547	00:00:02,657	00:00:02,657
3	8	<b>MARCOS VINÍCIUS CONHAQUE</b> CONHAQUE OFF-ROAD / DURAG / W-TECH / PRORACE GRAFICOS/RUDNIK MOTOS	LONTRAS	E3-NACIONAL FORÇA	CRF 230F	00:07:19,554	00:00:00,007	00:00:02,664
4	4	<b>JOÃO PAULO STEINMACHER</b> ---	JARAGUÁ DO SUL	E1-ESPECIAL 250CC	KTM250EXCF	00:07:22,844	00:00:03,290	00:00:05,954
5	12	<b>JEFFERSON FROEHLICH</b> ART MÖBEL MÓVEIS SOB MEDIDA	GASPAR	E2-PRO	KX450	00:07:23,352	00:00:00,508	00:00:06,462
6	11	<b>DANIEL COTA</b> TECNO GUINCHO , DELICADA MOÇA STORE ,PR MOTOS PREPARAÇÃO , C.T ENGENHO	BLUMENAU	E5-NACIONAL 230	CRF 230	00:07:23,937	00:00:00,585	00:00:07,047
7	5	<b>ROMELITO JOSE GARGNIN (ROMA)</b> R2 ARENA SOCIETY/ RJC ASSISTÊNCIA E MANUTENÇÃO/FORTLOG-SOLUÇÕES EM TRANSPORTES	AURORA	E35A-OVER 35 ESPECL	GASGAS 450	00:07:27,024	00:00:03,087	00:00:10,134
8	3	<b>ANDRE LUIS BENTO</b> CONSTRUÇÃO CIVIL BENTO, TAIANE BENTO ARQUITETURA, FACÇÃO KM, BARBEARIA ROSSETTI	LONTRAS	E2-PRO	KX 450	00:07:36,586	00:00:09,562	00:00:19,696
9	17	<b>JUNINHO VEIGA</b> VEIGA MOVEIS	NAVEGANTES	E3-NACIONAL FORÇA	CRF 250 F	00:07:39,493	00:00:02,907	00:00:22,603
10	115	<b>EDUARDO ZUCCHI</b> ZUCCHI ESTAMPARIA E NALDO PREPARAÇÕES.	GASPAR	E1-ESPECIAL 250CC	250	00:07:39,750	00:00:00,257	00:00:22,860
11	16	<b>FRANCISCO R. C. FILHO (CEARÁ)</b> LC MOTOS E RANCHO DO JOEL	ITAPEMA	E35A-OVER 35 ESPECL	KTM 350	00:07:45,891	00:00:06,141	00:00:29,001
12	156	<b>CARLOS GERVAZI</b> MOTOS NENO YAMAHA - IMS	CAMBORIÚ	E5-NACIONAL 230	CRF 230	00:07:46,570	00:00:00,679	00:00:29,680
13	24	<b>EDERSON KUNZ (PERCEBES)</b> MOTOR MARINE / ANDERSON ADRENALINAX /AGENDA OFF ROAD/REPASSE CURITIBA/GRUPO 66	CAMBORIÚ	E35B-OVER 35 NACIO	KR 250	00:07:46,843	00:00:00,273	00:00:29,953
14	9	<b>MARCOS CONHAQUE (CONHAQUE)</b> CONHAQUE OFF ROAD /W-TECH SUSPENSÕES / DURAG / PRORACE GRAFICOS/RUDNIK MOTOS	LONTRAS	E40A-OVER 40 ESPECL	KTM 350	00:07:46,875	00:00:00,032	00:00:29,985
15	21	<b>MARCIEL STEINER ( NENÉM)</b> ZEQUINHA RACING / DONNA MISS TRAJES	INDAIAL	E40A-OVER 40 ESPECL	KTM 250	00:07:48,641	00:00:01,766	00:00:31,751
16	19	<b>THIAGO PEREIRA</b> RECUPERADORA DE VEICULOS THIAGO	TIJUCAS	E35B-OVER 35 NACIO	CRF 230	00:07:49,336	00:00:00,695	00:00:32,446
17	25	<b>PATRIKE ANDRÉ SCHEWINSKI</b> ELETROTÉCNICA ELIANE	SCHROEDER	E1-ESPECIAL 250CC	KXF 250	00:07:51,961	00:00:02,625	00:00:35,071
18	15	<b>RONIERI NICHELLATTI</b> NUTRITUGA NUTRIÇÃO ANIMAL, 4 RODAS GARAGE, BELISE STOCK.	POUSO REDONDO	E1-ESPECIAL 250CC	HUSQ 250	00:07:52,633	00:00:00,672	00:00:35,743
19	27	<b>JAIRO PETRY (RIPA)</b> C.T ENGENHO /TERRA PLANAGEM SABIÁ /NENÉM MADEIRA.	GASPAR	E40B-OVER 40 NACIO	CRF 250 F	00:07:58,398	00:00:05,765	00:00:41,508
20	28	<b>RAFAEL ESPINDOLA</b>	BRUSQUE	E3-NACIONAL FORÇA	CRF250F	00:08:02,000	00:00:03,602	00:00:45,110



ENDURO FIM - CLASSIFICAÇÃO GERAL DA ETAPA  
2º ETAPA COPA INTERCLUBES DE ENDURO FIM 2024 - M.C.B.

Data: 10/03/2024

POSº	NUM	NOME DO PILOTO	CIDADE	CATEGORIA	MOTO	TEMPO TOTAL	DIF ANTERIOR	DIF LIDER
PATROCINADOR								
MEGA MOTOS HONDA								
21	29	<b>ANTONIO MARCOS BEZERRA</b> JBN CARROS E MOTOS PENHA SC ART CAR REPINTURA AUTOMOTIVA BARRA VELHA SC MANSAO CLUBE PENHA SC	BARRA VELHA	E45B-OVER 45 NACIO	CRF 250 F	00:08:07,446	00:00:05,446	00:00:50,556
22	20	<b>DAVI LAURENÇO JÚNIOR - GODO</b> AGROPECUÁRIA CAMARGO E COLÉGIO VISÃO CAMBORIÚ E GAROTÃO PREPARAÇÃO	CAMBORIU	E40B-OVER 40 NACIO	CRF250F	00:08:09,367	00:00:01,921	00:00:52,477
23	26	<b>JANDIR W DIAS</b> JB MOTOS CT ENGENHO	GASPAR	E4-NACIONAL 250	CRF 250F	00:08:10,829	00:00:01,462	00:00:53,939
24	22	<b>EVANDRO DE JESUS MACHADO</b> IRMAO SILVA = DEL FRENTE =MADEIRA SILPINUS =METALÚRGICA CHINI	ITAPEMA	E35A-OVER 35 ESPECL	250 KTM	00:08:15,727	00:00:04,898	00:00:58,837
25	147	<b>MURILO MINELA</b> MB TORNEARIA. MINELA MÓVEIS. PILOTO MOTOS	CAMBORIÚ	E5-NACIONAL 230	CRF 230	00:08:30,453	00:00:14,726	00:01:13,563
26	36	<b>GIOVANI FALÇÃO</b> #22 PREPARAÇÕES, G2 TERRAPLANAGENS, RESÍDUOS RAMPELOTI	CAMBORIU	E40A-OVER 40 ESPECL	KTM 450	00:08:30,562	00:00:00,109	00:01:13,672
27	35	<b>WILLIAN GABRIEL TORQUATO</b> SO GRAMA E JARDIM, PACKA MOTOS	SAO FRANCISCO DO SULE5	E5-NACIONAL 230	CRF 230	00:08:31,649	00:00:01,087	00:01:14,759
28	117	<b>SAULO GARCIA</b> GARCIA EMPREENDIMENTOS, #22 PREPARACOES	CAMBORIU	E40B-OVER 40 NACIO	250F	00:08:31,765	00:00:00,116	00:01:14,875
29	18	<b>JULIAN CARLOS BERKENBROCK</b> MERCADO TONI - CONFINAMENTO ANJU - ALTO GIRO RACING	NAVEGANTES	E5-NACIONAL 230	CRF 230F	00:08:33,344	00:00:01,579	00:01:16,454
30	174	<b>JEAN CARLOS FERREIRA</b> TERRA MOTO	ITAPEMA	E3-NACIONAL FORÇA	CRF 250 F	00:08:33,648	00:00:00,304	00:01:16,758
31	40	<b>BRUNO ROBERTO SCHMITT (ARROZ)</b> CLAUS MÓVEIS BISCOITOS DA SILVANA RAFA RACING	GASPAR	E3-NACIONAL FORÇA	CRF 250F	00:08:39,633	00:00:05,985	00:01:22,743
32	182	<b>WILLIAN CÉSAR DA SILVA</b> WILLIAN MOTOS	ILHOTA	E1-ESPECIAL 250CC	YZ250F	00:08:40,477	00:00:00,844	00:01:23,587
33	30	<b>ADRIANO JAHN</b> NÃO TENHO KAKAKAKAKA	GUARAMIRIM	E4-NACIONAL 250	CRF 250F	00:08:43,226	00:00:02,749	00:01:26,336
34	145	<b>BERNARDO MINELA</b> MB TORNEARIA, MINELA MÓVEIS	CAMBORIÚ	E4-NACIONAL 250	CRF 250F	00:08:43,289	00:00:00,063	00:01:26,399
35	44	<b>MARCOS PAULO DA SILVA (O CAGAO)</b> TALENTOS PECAS AUTOMOTIVAS KP MOTOS NEY TECH	BLUMENAU	E40A-OVER 40 ESPECL	GAS250	00:08:48,938	00:00:05,649	00:01:32,048
36	34	<b>RICARDO HERTEL</b> DESGRAVATEX, WORKCONNECT, BERG MADEIRAS, POP RANCING	BLUMENAU	E35A-OVER 35 ESPECL	CRF 450	00:08:49,969	00:00:01,031	00:01:33,079
37	53	<b>RODRIGO GUTIERRES</b> WEB ENES	BALNEARIO CAMBORIU	E40A-OVER 40 ESPECL	KTM 350	00:08:52,703	00:00:02,734	00:01:35,813
38	88	<b>MARCOS DA SILVA</b> CONHAQUE OFF ROAD	AURORA	E40A-OVER 40 ESPECL	KTM 350	00:08:54,024	00:00:01,321	00:01:37,134
39	125	<b>DOUGLAS PARANHOS</b> VISUAL SISTEMAS	ATALANTA	E6-NACIONAL LIGHT	BROS 150	00:08:56,250	00:00:02,226	00:01:39,360



ENDURO FIM - CLASSIFICAÇÃO GERAL DA ETAPA  
2º ETAPA COPA INTERCLUBES DE ENDURO FIM 2024 - M.C.B.

Data: 10/03/2024

POSº	NUM	NOME DO PILOTO	CIDADE	CATEGORIA	MOTO	TEMPO TOTAL	DIF ANTERIOR	DIF LIDER
PATROCINADOR								
40	167	<b>LEANDRO FELICIANO</b> TERRAPLANAGEM SABIA , CT ENGENHO ,RAFA RACING	BLUMENAU	E5-NACIONAL 230	CRF	00:08:57,641	00:00:01,391	00:01:40,751
41	135	<b>JULIANO CHIESA</b> EDIFIKATERRAPLENAGEM	GASPAR	E40A-OVER 40 ESPECL	KXF 250	00:08:58,438	00:00:00,797	00:01:41,548
42	47	<b>VINICIO DA SILVA</b> JOARES PREPARAÇÃO GUINCHO VINICIUS 47 999962633	CAMBORIU	E5-NACIONAL 230	CRF 230	00:09:00,571	00:00:02,133	00:01:43,681
43	57	<b>FERNANDO FRANCISCO DE SOUZA</b> SOUZA MOTOS E TITANS MOTOHOUSE	SÃO JOSÉ	E35A-OVER 35 ESPECL	KTM 250	00:09:01,367	00:00:00,796	00:01:44,477
44	55	<b>GIAN CARLOS</b> MOTODROMO THULE GRALL. RAFA RACING.	GASPAR	E5-NACIONAL 230	CRF230	00:09:02,594	00:00:01,227	00:01:45,704
45	61	<b>DANIEL AIRTON DE JESUS ( SEKO )</b> SAPO MOTOS / JLOG TRANSPORTES	ITAJAI	E45B-OVER 45 NACION	CRF230	00:09:02,688	00:00:00,094	00:01:45,798
46	62	<b>OTTO ALEXANDRE CENSI</b> ESTAMPARIA CENSI // PRO RACING BRUSQUE	GASPAR	E45A-OVER 45 ESPECL	KTM	00:09:09,836	00:00:07,148	00:01:52,946
47	133	<b>DIEGO PEREIRA</b> RETIBASTOS RETIFICA DE MOTORES	CAMBORIÚ	E40A-OVER 40 ESPECL	KTM 350	00:09:12,132	00:00:02,296	00:01:55,242
48	99	<b>JOÃO MARCELO MOCELIN</b> MOCELIN MOVEIS / KTM SPORTBAY/ PROTORK / BOMBA RACING / GRUPO 66 ENDURO FIM.	ITAPEMA	E35A-OVER 35 ESPECL	KTM	00:09:12,407	00:00:00,275	00:01:55,517
49	118	<b>LUCAS MATEUS GARCIA</b> MERCEARIA JS, #22PREPARAÇÕES, VINE LAVAÇÃO	CAMBORIÚ	E1-ESPECIAL 250CC	KTM 250	00:09:14,726	00:00:02,319	00:01:57,836
50	73	<b>CARLOS FRANCISCO MARTIM (PIOLHO)</b> #22 PREPARAÇÕES MORENA FLÔR MODAS TB TRANSPORTES	CAMBORIÚ	E35B-OVER 35 NACION	HONDA	00:09:21,125	00:00:06,399	00:02:04,235
51	157	<b>GUSTAVO MENDONÇA LINK (MANO)</b> POP RACING OFICINA, C.T ENGENHO, BEM ESTAR ACADEMIA, DECO RACING, F78 GRÁFICOS, EMITAR RACING	BLUMENAU	E2-PRO	CRF 450R	00:09:23,375	00:00:02,250	00:02:06,485
52	82	<b>LEONARDO FRANCISCO</b> QUATRO LADOS QUADROS	CAMBORIÚ	E40B-OVER 40 NACION	CRF 250F	00:09:24,375	00:00:01,000	00:02:07,485
53	67	<b>ANDRÉ LUIZ GIRARDI</b> CHÁ LEÃO/ DALSOL REPRESENTAÇÕES	BLUMENAU	E2-PRO	KXF 450	00:09:25,883	00:00:01,508	00:02:08,993
54	32	<b>YURI CAPESTRANO CORREIA</b> RM EMPREITEIRA DE MÃO DE OBRA/ EDIFIKA TERRAPLENAGEM	GASPAR	E1-ESPECIAL 250CC	CRF 250R	00:09:26,289	00:00:00,406	00:02:09,399
55	170	<b>DIRSON ANDRE LAUSCHNER</b> DESPACHANTE CADU	PENHA	E50A-OVER 50 ESPECL	KTM 350	00:09:27,875	00:00:01,586	00:02:10,985
56	70	<b>RAFAEL DELAI</b> TITANS MOTOHOUSE, HARD-ROIA, NOTALO, VIVAZ ENGENHARIA	FLORIANÓPOLIS	E1-ESPECIAL 250CC	CRF 250R	00:09:28,610	00:00:00,735	00:02:11,720
57	51	<b>RAFAEL GAERTNER</b> DURAG FACTOR RACING	PRESIDENTE GETULIO	E50A-OVER 50 ESPECL	WR 450 F	00:09:31,469	00:00:02,859	00:02:14,579
58	69	<b>RAFAEL KIENEN</b> NENEM MADEIRAS LTDA / RAFA RACING 997954730	BLUMENAU	E2-PRO	CR 250	00:09:31,867	00:00:00,398	00:02:14,977
59	168	<b>CHARLES BAUER</b>	ITAPEMA	E45A-OVER 45 ESPECL	WR YAMAHA	00:09:31,945	00:00:00,078	00:02:15,055



ENDURO FIM - CLASSIFICAÇÃO GERAL DA ETAPA  
2º ETAPA COPA INTERCLUBES DE ENDURO FIM 2024 - M.C.B.

Data: 10/03/2024

POSº	NUM	NOME DO PILOTO	CIDADE	CATEGORIA	MOTO	TEMPO TOTAL	DIF ANTERIOR	DIF LIDER
PATROCINADOR								
		ITAPEMA OFF ROAD						
60	98	MATHEUS FELIPE KERSCHBAUM TR SALVIO	BALNEÁRIO PIÇARRAS	E3-NACIONAL FORÇA	CRF 230	00:09:34,946	00:00:03,001	00:02:18,056
61	100	ADILSON CAGLIONI TEMPERBLU	BLUMENAU	E35A-OVER 35 ESPECL	KTM 350	00:09:36,016	00:00:01,070	00:02:19,126
62	128	FÁBIO BATISTA ..FC MOTO..	ITAPEMA	E1-ESPECIAL 250CC	KTM 250	00:09:36,758	00:00:00,742	00:02:19,868
63	72	LUIZ FELIPE MARCELINO 22 PREPARAÇÕES	CAMBORIÚ	E5-NACIONAL 230	CRF 230	00:09:37,429	00:00:00,671	00:02:20,539
64	140	FERNANDO FLORENCIO CRW EVENTOS,	BLUMENAU	E40A-OVER 40 ESPECL	KXF 250	00:09:38,140	00:00:00,711	00:02:21,250
65	119	MORVAN MACHADO FILHO ADRIANO MOTOCENTER // REINERT COMÉRCIO DE BATERIAS	SÃO FRANCISCO DO SULE	E5-NACIONAL 230	CRF 230	00:09:40,664	00:00:02,524	00:02:23,774
66	78	VINI LEANDRO ANTUNES VINI AUTO ELÉTRICA	BALN CAMBORIU	E40A-OVER 40 ESPECL	KTM 250	00:09:44,875	00:00:04,211	00:02:27,985
67	77	FLÁVIO BONACOLI PORTO PORCELANATARIA MINOSSO	CAMBORIÚ	E5-NACIONAL 230	CRF23	00:09:44,946	00:00:00,071	00:02:28,056
68	112	JONATHAN LUCAS EVANGELISTA ( MIKA ) DESGRAVATEX, POP RACING,CT.ENGENHO	BLUMENAU	E4-NACIONAL 250	CRF 250F	00:09:49,031	00:00:04,085	00:02:32,141
69	75	GABRIEL JOÃO NACIMENTO GM MOTOS	ITAJAÍ	E5-NACIONAL 230	CRF 230	00:09:49,047	00:00:00,016	00:02:32,157
70	136	BRUNO PEREIRA .....	TIJUCAS	E35B-OVER 35 NACIO	CRF 230	00:09:50,039	00:00:00,992	00:02:33,149
71	80	JEAN ALTAMIRO MACHADO TOMIO MOTOS	BLUMENAU	E6-NACIONAL LIGHT	BROS 160	00:09:51,304	00:00:01,265	00:02:34,414
72	48	ALDO BASTOS NETO MATHINAI EMPREENDIMENTOS #22 PREPARAÇÕES	CAMBORIU	E35B-OVER 35 NACIO	CRF 250F	00:09:56,945	00:00:05,641	00:02:40,055
73	63	ALEXANDRE GONCALVES VARIANTHE HOMER CENTER	BALNEÁRIO PIÇARRAS	E45A-OVER 45 ESPECL	KTM 450	00:09:57,625	00:00:00,680	00:02:40,735
74	66	EDERSON SALVALAIO DA SILVA EDER MOTOS	ITAPEMA	E3-NACIONAL FORÇA	TTR230	00:10:02,625	00:00:05,000	00:02:45,735
75	56	JACKSON EICHSTAEDT WILMAR CONTABILIDADE	BLUMENAU	E45A-OVER 45 ESPECL	HUSQ TE300	00:10:03,039	00:00:00,414	00:02:46,149
76	42	JONI RAFAEL SCHEWINSKI PAITROCINIO	SCHROEDER	E40B-OVER 40 NACIO	CRF 230	00:10:04,039	00:00:01,000	00:02:47,149
77	94	LEIMAR RODEL CARVALHO MOTO PEÇAS	SCHROEDER	E3-NACIONAL FORÇA	XR TORNADO	00:10:05,046	00:00:01,007	00:02:48,156
78	92	SUJEIRA SAPO MOTOS	ITAJAI	E35B-OVER 35 NACIO	CRF 230	00:10:05,157	00:00:00,111	00:02:48,267



ENDURO FIM - CLASSIFICAÇÃO GERAL DA ETAPA  
2º ETAPA COPA INTERCLUBES DE ENDURO FIM 2024 - M.C.B.

Data: 10/03/2024

POSº	NUM	NOME DO PILOTO	CIDADE	CATEGORIA	MOTO	TEMPO TOTAL	DIF ANTERIOR	DIF LIDER
PATROCINADOR								
79	59	GEISON JUNIOR PERSUHN PERSUHN TERRAPLENAGEM	BENEDITO NOVO	E5-NACIONAL 230	CRF 230	00:10:10,008	00:00:04,851	00:02:53,118
80	171	DANIEL MACHADO ROSA CUSTOM MOBILI MARCENARIA	CAMBORIU	E35B-OVER 35 NACIO	KR 250	00:10:11,430	00:00:01,422	00:02:54,540
81	49	ALEX THIAGO JUSTI ( KBÇA ) SAPO MOTOS, J LOG TRANSPORTES	ITAJAÍ	E35B-OVER 35 NACIO	CRF230	00:10:14,524	00:00:03,094	00:02:57,634
82	50	JULIANO CÉSAR LOTTI AUTO LOTTI MOTORS	CAMBORIU	E2-PRO	KTM SXF350	00:10:16,391	00:00:01,867	00:02:59,501
83	23	ADENILSON SCHMITT (INFERNO) MERCADO 7 DE MAIO NEY TECH	BLUMENAU	E50B-OVER 50 NACIO	CRF250 F	00:10:16,953	00:00:00,562	00:03:00,063
84	179	ELTON REBELO EU MESMO	CAMBORIU	E40A-OVER 40 ESPECL	KX 250	00:10:17,656	00:00:00,703	00:03:00,766
85	131	OTAVIO PEDRO NETO GUT TRINKEN ENPORIO DE BEBIDAS / RAFA RACING/ INOVE EQUIPADORA /	BLUMENAU	E4-NACIONAL 250	CRF 250F	00:10:18,211	00:00:00,555	00:03:01,321
86	65	LUIZ CARLOS PEREIRA JUNIOR DIMENSE ENGENHARIA E CONSTRUTORA, VANIFER ESTRIBOS	BRUSQUE	E3-NACIONAL FORÇA	250F	00:10:22,617	00:00:04,406	00:03:05,727
87	152	MARCOS DETANICO ( MION ) M.M. GUINCHOS, KP MOTOS, TRAIL CLUB RODOX, TALENTOS CAR	BLUMENAU	E35B-OVER 35 NACIO	CRF 230 F	00:10:22,672	00:00:00,055	00:03:05,782
88	163	BERNARDO SAMUEL SCHMITT (GAVETA) MS MOVEIS	GASPAR	E1-ESPECIAL 250CC	KX 250X	00:10:25,547	00:00:02,875	00:03:08,657
89	134	JEFERSON GARDINI RETIBASTOS/TWB COMANDOS	CAMBORIÚ	E4-NACIONAL 250	CRF 250F	00:10:25,602	00:00:00,055	00:03:08,712
90	60	NAGIBE ELTAKE AJN FERRO E AÇO	FLORIANÓPOLIS	E45A-OVER 45 ESPECL	BETA 300RR	00:10:32,156	00:00:06,554	00:03:15,266
91	87	RAFAEL BERTOLINO CUTELO PREPARAÇÕES, CHEF EVANDRO CONCEIÇÃO , ZABALINHA TRANSPORTES,EQUIPE PILOTO COBRA	GASPAR	E6-NACIONAL LIGHT	BROS 160	00:10:33,875	00:00:01,719	00:03:16,985
92	79	ANDERSON FABRÍCIO CUNHA MANECAKIS	GASPAR	E40B-OVER 40 NACIO	250F	00:10:39,868	00:00:05,993	00:03:22,978
93	54	DANIEL JACINTO SANTOS CONSTRUCOLOR TINTAS - PARALELO EMBALAGENS - PREMOLDADOS 3L - SANDRO MOTOS	BLUMENAU	E5-NACIONAL 230	CRF 230	00:10:43,617	00:00:03,749	00:03:26,727
94	104	JOSÉ MOREIRA DE ARAÚJO (ZEQUINHA) L C MOTO, JL EMPREITEIRA, JK EMPREITEIRA,	ITAPEMA	E50A-OVER 50 ESPECL	KTM 360	00:10:46,875	00:00:03,258	00:03:29,985
95	74	JOAO VICTOR SANTANA COMERCIAL ACQUA LUZ , #22 PREPARAÇÕES	CAMBORIÚ	E4-NACIONAL 250	CRF-250F	00:10:46,945	00:00:00,070	00:03:30,055
96	159	MARCOS ANTÔNIO MARTINS FILHO PIZZARIA DISCO VOADOR	CAMBORIU	E4-NACIONAL 250	CRF 250 F	00:10:48,539	00:00:01,594	00:03:31,649
97	101	JUNIOR BIER CASA DO MOTOCA E DLCOR CONVÊNIOS	GASPAR	E5-NACIONAL 230	CRF 230	00:10:49,336	00:00:00,797	00:03:32,446
98	95	PAULO ROBERTO ANDRADE	FLORIANOPOLIS	E40B-OVER 40 NACIO	CRF250F	00:10:55,727	00:00:06,391	00:03:38,837



ENDURO FIM - CLASSIFICAÇÃO GERAL DA ETAPA  
2º ETAPA COPA INTERCLUBES DE ENDURO FIM 2024 - M.C.B.

Data: 10/03/2024

POSº	NUM	NOME DO PILOTO	CIDADE	CATEGORIA	MOTO	TEMPO TOTAL	DIF ANTERIOR	DIF LIDER
PATROCINADOR								
SEM PATROCÍNIO								
99	83	<b>RYCHARD SCHWAB PEDROSO</b> NENHUM 0000	FLORIANOPOLIS	E4-NACIONAL 250	CRF 250 F	00:11:01,829	00:00:06,102	00:03:44,939
100	132	<b>LUCAS KOERICH</b> ALUMEYER (ESQUADRIAS DE ALUMÍNIO)	PALHOÇA	E2-PRO	KTM350	00:11:09,719	00:00:07,890	00:03:52,829
101	184	<b>LUCAS LUIZ DE ALMEIDA</b> RB PREPARAÇÕES AGM ESTAMPARIA.	BLUMENAU	E6-NACIONAL LIGHT	CG	00:11:10,008	00:00:00,289	00:03:53,118
102	93	<b>VILSON VILMAR FROEHLICH</b> NÃO TEM	GASPAR	E50B-OVER 50 NACIO	CRF230	00:11:17,352	00:00:07,344	00:04:00,462
103	45	<b>ÓSCAR HONORATO BUENO</b> KORU MOTOS / GUINCHO AUTO MAIS CORUPA	CORUPÁ	E4-NACIONAL 250	CRF 250F	00:11:18,336	00:00:00,984	00:04:01,446
104	155	<b>WALDECIR MONTEIRO (NEGÃO)</b> XK PISOS INDUSTRIAIS / PORTO MÁQUINAS / CARVALHO MOTO PEÇAS	SCHROEDER	E6-NACIONAL LIGHT	BROS 125	00:11:25,070	00:00:06,734	00:04:08,180
105	46	<b>MAICO GILBERTO MELQUIORETO</b> JOSI PISCINA	PENHA	E35A-OVER 35 ESPECL	KAVASAK	00:11:29,406	00:00:04,336	00:04:12,516
106	52	<b>HELITON MANOEL DA SILVA</b> RG GRAMAS, RODOGRASS GRAMEIRA, SIRICROSS, JOARES PREPARAÇÕES, MANÇÃO CLUB	PENHA	E35A-OVER 35 ESPECL	KLX 450	00:11:29,696	00:00:00,290	00:04:12,806
107	90	<b>DANIEL DA SILVA</b> NENIMOTORS	CAMBORIÚ	E6-NACIONAL LIGHT	BROS 150	00:11:30,930	00:00:01,234	00:04:14,040
108	105	<b>JEYSIEL MACHADO</b> DEL FRENTE METALÚRGICA CHINI MADEREIRASILPINUS	ITAPEMA	E45A-OVER 45 ESPECL	250 KTM	00:11:42,562	00:00:11,632	00:04:25,672
109	160	<b>MARCOS ANTONIO MARTINS</b> PIZZARIA DISCO VOADOR	BALNEARIO CAMBORIU	E45A-OVER 45 ESPECL	KTM 150 2T	00:12:04,765	00:00:22,203	00:04:47,875
110	102	<b>LUCIANO DE SOUZA ( SAPO )</b> SAPO MOTOS / JLOG TRANSPORTES / TROPICAL CONDIMENTOS	ITAJAI	E50A-OVER 50 ESPECL	KX 250	00:12:04,859	00:00:00,094	00:04:47,969
111	71	<b>LUIS HENRIQUE GONÇALVES</b> ANA JÚLIA / LC MOTOS	ITAPEMA	E3-NACIONAL FORÇA	CRF 230.	00:12:15,695	00:00:10,836	00:04:58,805
112	84	<b>RAFAEL DIAS</b> TOGA CASAS PRÉ FABRICADAS	NAVEGANTES	E40A-OVER 40 ESPECL	YZ250	00:12:18,945	00:00:03,250	00:05:02,055
113	91	<b>KAUA VINICIUS DA SILVA</b> MARMORARIA PENA, PANIFICADORA RENAN	CAMBORIÚ	E5-NACIONAL 230	CRF 230F	00:12:31,086	00:00:12,141	00:05:14,196
114	41	<b>MARTIN GRAHL (TINGO)</b> MOTÓDROMO E TRILHAS TULLE GRAHL ALTO BAÚ ILHOTA SC	ILHOTA	E35B-OVER 35 NACIO	HONDA CRF250F	00:12:38,859	00:00:07,773	00:05:21,969
115	116	<b>AGNALDO CRISTOVAO DA SILVA</b> MECANICA AGNALDO	BLUMENAU	E50A-OVER 50 ESPECL	KTM/SXF350	00:12:41,445	00:00:02,586	00:05:24,555
116	149	<b>ERICK CARDOSO DE ARAÚJO</b> 1,99 FOFAO PINK STUDIO MERCADO CARDOSO	CAMBORIÚ	E4-NACIONAL 250	CRF250F	00:12:56,070	00:00:14,625	00:05:39,180
117	64	<b>CLOVIS LIRA</b> TÊXTIL LIRA	GUABIRUBA	E50A-OVER 50 ESPECL	YZ 250	00:12:59,664	00:00:03,594	00:05:42,774



ENDURO FIM - CLASSIFICAÇÃO GERAL DA ETAPA  
2º ETAPA COPA INTERCLUBES DE ENDURO FIM 2024 - M.C.B.

Data: 10/03/2024

POSº	NUM	NOME DO PILOTO	CIDADE	CATEGORIA	MOTO	TEMPO TOTAL	DIF ANTERIOR	DIF LIDER
PATROCINADOR								
118	126	EDEMAR HERTZ SOETH MOTOS	GASPAR	E50B-OVER 50 NACIO	CRF 230	00:12:59,789	00:00:00,125	00:05:42,899
119	76	ROBERTO HOEMKE GRUPO CAVALO LOUCO , EDUARDO ESTÉTICA AUTOMOTIVA.	BLUMENAU	E35B-OVER 35 NACIO	CRF 250F	00:12:59,968	00:00:00,179	00:05:43,078
120	130	JEAN LEITE PATROCÍNIO PRÓPRIO	PENHA	E45B-OVER 45 NACIO	CRF 230	00:13:02,000	00:00:02,032	00:05:45,110
121	114	JHONATAS GAZONI HB AR CONDICIONADOS /	ITAJAÍ	E35A-OVER 35 ESPECL	KTM 350	00:13:41,586	00:00:39,586	00:06:24,696
122	86	TIAGO VARGAS RGIA MECÂNICA SALVEM.CAR ESTÉTICA AUTOMOTIVA	ITAPEMA	E35A-OVER 35 ESPECL	MXF250 2T	00:13:46,289	00:00:04,703	00:06:29,399
123	137	URIEL ALEJANDRO GONZALEZ GOMEZ MARIA DANIELA	ITAJAI	E5-NACIONAL 230	CRF2302011	00:13:52,532	00:00:06,243	00:06:35,642
124	181	WISLEY ANDRÉ DUARTE MANOEL SAPO MOTOS	ITAJAI	E3-NACIONAL FORÇA	CRF 250 F	00:13:59,500	00:00:06,968	00:06:42,610
125	154	ALEXANDRE CORREA (XANDI) MAREZIA STORE / ESSENCIAL CLIMATIZAÇÃO	BLUMENAU	E40B-OVER 40 NACIO	CRF 250 F	00:14:18,273	00:00:18,773	00:07:01,383
126	38	GABRIEL S. GAERTNER DURAG FACTOR RACING	PRESIDENTE GETÚLIO	E1-ESPECIAL 250CC	WR 250F	00:14:25,102	00:00:06,829	00:07:08,212
127	97	RAFAEL MAFRA (PELUDO) MOVEIS MAFRA, MX3D, MARCELO RACING, FORCE RACING E ROIA EM AÇÃO.	LUIZ ALVES	E3-NACIONAL FORÇA	CRF 250F	00:14:45,860	00:00:20,758	00:07:28,970
128	96	CARLOS ALEXANDRE CORREIA CLAUDINO PREPARACOES E PAULO RETIFICAS	CAMBORIU	E45B-OVER 45 NACIO	CRF250F	00:15:03,930	00:00:18,070	00:07:47,040
129	153	GILBERTO DE REZENDE GR CONT CONTABILIDADE	BALNEÁRIO CAMBORIÚ	E50A-OVER 50 ESPECL	CRF 250X	00:15:28,523	00:00:24,593	00:08:11,633
130	106	ENZO REBELLO INSTALLARE	CAMBORIÚ	E5-NACIONAL 230	CRF 230	00:15:32,399	00:00:03,876	00:08:15,509
131	81	CRISTIANO FRANCA GOMES CRISTIANO MOTOS	POMERODE	E5-NACIONAL 230	CRF230	00:16:03,422	00:00:31,023	00:08:46,532
132	107	JULIO CESAR DE OLIVEIRA OFICINA WILLIAN MOTOS ILHOTA SC	ILHOTA SC	E6-NACIONAL LIGHT	BROS 150	00:16:25,985	00:00:22,563	00:09:09,095
133	142	SAMUEL YOUSSEF TEIXEIRA ELTAKE AJN FERRO E AÇO	FLORIANÓPOLIS	E4-NACIONAL 250	CRF250F	00:21:12,406	00:04:46,421	00:13:55,516
134	177	JOZIAS OSMAR DA SILVA EU MESMO	CAMBORIU	E45A-OVER 45 ESPECL	KTM 350	00:21:55,390	00:00:42,984	00:14:38,500
135	111	WEVERLEY MENDES PEREIRA NAGOYA LAVA CAR E ADRIANO MOTOS	SÃO FRANCISCO DO SUL	E35B-OVER 35 NACIO	HONDA XRE BIGORNA	00:22:23,883	00:00:28,493	00:15:06,993
136	143	LUCAS DARLEI BORGES AUTO MECÂNICA DL E RAFA RACING	BLUMENAU	E6-NACIONAL LIGHT	BROSS	00:30:52,430	00:08:28,547	00:23:35,540



ENDURO FIM - CLASSIFICAÇÃO GERAL DA ETAPA  
2º ETAPA COPA INTERCLUBES DE ENDURO FIM 2024 - M.C.B.

Data: 10/03/2024

POSº	NUM	NOME DO PILOTO	CIDADE	CATEGORIA	MOTO	TEMPO TOTAL	DIF ANTERIOR	DIF LIDER
PATROCINADOR								
137	31	<b>LUIZ CARLOS TRIDAPALLI NETO</b> RBL MÓVEIS, GAROTÃO PREPARAÇÕES, FRANZOI MOTO PEÇAS	CAMBORIÚ	E4-NACIONAL 250	CRF 250F	00:39:59,469	00:09:07,039	00:32:42,579
138	162	<b>JOÃO CARLOS FERRETTI</b> XANDI MOTOS	GASPAR	E1-ESPECIAL 250CC	KXF 250	00:40:00,000	00:00:00,531	00:32:43,110
139	183	<b>MATEUS CAUÁ ANTUNES</b> AUTO ELÉTRICA VINI	CAMBORIÚ	E5-NACIONAL 230	TTR 125	00:40:00,000	00:00:00,000	00:32:43,110
140	127	<b>RAFAEL ZUCHI (RAFA)</b> DELLAN MOTOS / ESTAMPARIA 2 IRMÃOS	ILHOTA	E5-NACIONAL 230	CRF 230	00:40:00,000	00:00:00,000	00:32:43,110
141	151	<b>TINHO SANTOS</b> BOX 93 - FRANZOI MOTOS	CAMBORIÚ	E6-NACIONAL LIGHT	BROS	00:40:00,000	00:00:00,000	00:32:43,110
142	178	<b>GABRIEL SANTOS BAIXO</b> LUIZ A.P MOTOS	SAO FRANCISCO DO SULE	E6-NACIONAL LIGHT	XL150	00:40:00,000	00:00:00,000	00:32:43,110
143	180	<b>ANDRÉ LICKFELD VIEIRA</b> STUDIO SE PILATES ANDRÉ VIEIRA	BENEDITO NOVO	E4-NACIONAL 250	CRF 230F	00:40:00,000	00:00:00,000	00:32:43,110
144	124	<b>GABRIEL BENTO (GABERA)</b> TINTAS DARKA,FRANZOI MOTO PEÇAS E FAMÍLIA	CAMBORIU	E3-NACIONAL FORÇA	250F HONDA	00:40:00,000	00:00:00,000	00:32:43,110
145	165	<b>LUCAS BERLIN</b> DESGRAVATEX / CT ENGENHO / POP RACING	BLUMENAU	E6-NACIONAL LIGHT	CRF150	00:40:00,000	00:00:00,000	00:32:43,110
146	172	<b>NICOLAS FREIBERGER GUGELER</b> ACQUA 10	PENHA	E4-NACIONAL 250	CRF230F	00:40:00,000	00:00:00,000	00:32:43,110
147	123	<b>FABIO BLOEDORN (O TERROR)</b> JOCLAMAR MATERIAIS ELETRICOS	BLUMENAU	E45A-OVER 45 ESPECL	KTM EXC350	00:40:00,000	00:00:00,000	00:32:43,110
148	68	<b>WAGNER DIAS</b> LITORAL TRANSPORTES VARIANTE DECOR	NAVEGANTES	E40A-OVER 40 ESPECL	KTM	00:40:00,000	00:00:00,000	00:32:43,110
149	148	<b>DIOGO RAFAEL REINECKE</b> DENTINHO MOTO PEÇAS	GASPAR	E40B-OVER 40 NACIO	CRF230	00:40:00,000	00:00:00,000	00:32:43,110
150	176	<b>ADRIANO FERREIRA</b> EU MESMO	SAO FCO DO SUL	E40B-OVER 40 NACIO	CRF 230	00:40:00,000	00:00:00,000	00:32:43,110
151	108	<b>ERON SERVOLO DA FONSECA JUNIOR</b> FÊNIX SOLUÇÕES NÁUTICA. NUNO SOM , APP CARBONI FARM	CAMBORIÚ	E35A-OVER 35 ESPECL	CRF250RX	00:40:00,000	00:00:00,000	00:32:43,110
152	173	<b>EDUARDO LAUDELINO FERREIRA</b> GRUPO TERRAMOTO MADEIREIRA SILPINUS	ITAPEMA	E35B-OVER 35 NACIO	CRF 250F	00:40:00,000	00:00:00,000	00:32:43,110
153	39	<b>LUIZ FERNANDO ROCHA</b> GLOBO MAQUINAS	CAMBORIU	E6-NACIONAL LIGHT	BROZ	00:40:00,000	00:00:00,000	00:32:43,110
154	89	<b>RAFAEL MALACARNE DE KEPER</b> AUTO MECÂNICA RAFAEL KEPER TRILHEIROS DOS SERTÃO ITAPEMA/CAMBORIÚ	ITAPEMA	E2-PRO	KX	00:40:00,000	00:00:00,000	00:32:43,110
155	169	<b>PAULO RICARDO DO CARMO</b> SÉRGINHO AUTO CENTER E MÔNACO BEBIDAS	CAMBORIÚ	E2-PRO	KTM 350	00:40:00,000	00:00:00,000	00:32:43,110
156	43	<b>AUGUSTO MENDONÇA LINK</b>	BLUMENAU	E2-PRO	KXF 450	00:40:00,000	00:00:00,000	00:32:43,110





ENDURO FIM - CLASSIFICAÇÃO GERAL DA ETAPA  
2º ETAPA COPA INTERCLUBES DE ENDURO FIM 2024 - M.C.B.

Data: 10/03/2024

POSº	NUM	NOME DO PILOTO	CIDADE	CATEGORIA	MOTO	TEMPO TOTAL	DIF ANTERIOR	DIF LIDER
PATROCINADOR								
POP RACING /F78 GRAFICOS /COMERCIAL MARTENDALL / TECNO GUINCHO								
157	138	ALEX VICENTE MINHA ESPOSA	CAMBORIÚ	E6-NACIONAL LIGHT	BROS 160	00:40:00,000	00:00:00,000	00:32:43,110
158	141	HELIO DA SILVA DOS REIS HR MANUTENÇÃO TEXTIL	BLUMENAU	E5-NACIONAL 230	CRF230	00:40:00,000	00:00:00,000	00:32:43,110
159	109	RUBENS DE OLIVEIRA JUNIOR BINHO PESCADOS: PAKA MOTOS : SÓ GRAMA E JARDIM	SÃO FRANCISCO DO SUL	E6-NACIONAL LIGHT	BROIS 200	00:40:00,000	00:00:00,000	00:32:43,110
160	175	GUSTAVO COELHO ADRIANO MOTO CENTER	SAAO FCO DO SUL	E4-NACIONAL 250	TORNADO	00:40:00,000	00:00:00,000	00:32:43,110
161	120	VLANDIMAR AMARAL SUPERMERCADO SÃO JOSE/	GASPAR	E50B-OVER 50 NACIONAL	CRF 250F	00:40:00,000	00:00:00,000	00:32:43,110
162	85	RICARDO SABEL RM EMPREITEIRA DE MÃO DE OBRA	GASPAR	E40A-OVER 40 ESPECL	CRF 250RX	00:40:00,000	00:00:00,000	00:32:43,110
163	113	THIAGO OLIVEIRA DA SILVA CRIS MOTOS, LB EMPREENDIMENTOS, TMX LOCAÇÕES , KLINOX ,D PODAS JARDINAGEM ,BATATA BAKII	CAMBORIÚ	E6-NACIONAL LIGHT	BROZ	00:40:00,000	00:00:00,000	00:32:43,110
164	146	ALAN HENRIQUE LADEWIG SÍTIO DO BREMA	JOINVILLE	E4-NACIONAL 250	CRF 250F	00:40:00,000	00:00:00,000	00:32:43,110
165	161	GUILHERME TOMELIM NETO CHARLES MOTOS /SERRALHERIA TOMELIM /MARKOLF SCHOLL/SITIO DO BREMA	GUARAMIRIM	E3-NACIONAL FORÇA	CRF 250F	00:40:00,000	00:00:00,000	00:32:43,110
166	158	MAX ALAN BRIZOLLA FRANZOI MOTOS	CAMBORIÚ	E5-NACIONAL 230	CRF230	00:40:00,000	00:00:00,000	00:32:43,110
167	37	RAFAEL GETNERSKI LEITE SEM	PENHA	E4-NACIONAL 250	CRF 250 F	00:40:00,000	00:00:00,000	00:32:43,110
168	150	EDUARDO SCHMIDT MOTODROMO TULLE GRAHL	ILHOTA	E5-NACIONAL 230	CRF230	00:40:00,000	00:00:00,000	00:32:43,110
169	166	ANDRÉ NELSON MAFRA MAFRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO , TRILHEIROS DO SERTÃO ITAPEMA/CAMBORIÚ	ITAPEMA	E6-NACIONAL LIGHT	BROS 150	00:40:00,000	00:00:00,000	00:32:43,110
170	164	JEAN CARLOS EVANGELISTA (CALINHO) DESGRAVATEX , POP RACING,C.T ENGENHO	BLUMENAU	E45B-OVER 45 NACIONAL	CRF 230	00:40:00,000	00:00:00,000	00:32:43,110
171	121	JOSUE BRETANHA / JÓ JBSEG SISTEMA DE SEGURANÇA ELETRÔNICA	PALHOCA	E35A-OVER 35 ESPECL	KTM350	00:40:00,000	00:00:00,000	00:32:43,110
172	103	NEWTON CÉSAR DE BRITO / 30 MECÂNICA DIAS E LOJAS KIMANIA	INDAIAL	E2-PRO	CR 250	00:40:00,000	00:00:00,000	00:32:43,110
173	144	IGOR CORREIA RM EMPREITEIRA DE MÃO DE OBRA	GASPAR	E5-NACIONAL 230	CRF 230	00:40:00,000	00:00:00,000	00:32:43,110
174	129	JOÃO VITOR DA SILVA DUANA	TIJUCAS	E5-NACIONAL 230	CRF 230F	00:40:00,000	00:00:00,000	00:32:43,110
175	110	VINICIUS CORRÊA MAREZIA STORE - ESSENCIAL CLIMATIZAÇÃO	BLUMENAU	E5-NACIONAL 230	TTR 230	00:40:00,000	00:00:00,000	00:32:43,110



ENDURO FIM - CLASSIFICAÇÃO GERAL DA ETAPA  
2º ETAPA COPA INTERCLUBES DE ENDURO FIM 2024 - M.C.B.

Data: 10/03/2024

POS_º	NUM	NOME DO PILOTO	CIDADE	CATEGORIA	MOTO	TEMPO TOTAL	DIF ANTERIOR	DIF LIDER
PATROCINADOR								
176	139	VALDECIR FURBRINGER -CI CIADRI CONFECÇÃO	BRUSQUE	E50B-OVER 50 NACIO	CRF 230	00:40:00,140	00:00:00,140	00:32:43,250